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Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 København

Kim Lundgaard Hansen

Høringssvar er sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med kopi til klh@skm.dk 

og mero@skm.dk.

Høring af udkast til forslag til lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, 

ejendomsskatteloven, ejendomsvurderingsloven og ligningsloven, j.nr. 2023-9546

Landbrug & Fødevarer takker for muligheden for at afgive bemærkninger til udkast til 

forslag til lov om ændring af lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, 

ejendomsskatteloven, ejendomsvurderingsloven og ligningsloven. 

Vores bemærkninger fremgår nedenfor. 

Generelle bemærkninger 

Landbrug & Fødevarer kan overordnet set bakke op om lovforslaget, som blandt andet 

medføre en mere retvisende opkrævning af dækningsbidrag, ens behandling af alle 

ejendomme, samt der bl.a. indføres værnsregler mod indgåelse af 

omgåelsesarrangementer med henblik på udnyttelse af den særlige overgangsregel i 

minimumsbeskatningsloven. 

Specifikke bemærkninger 

Minimumsskatteloven 

Ændringerne i minimumsskatteloven er mere detaljeret end tidligere. Ændringerne er 

overordnet positive, men sætter et krav til virksomhederne om at efterleve og anvende de 

detaljerede regler, herunder specielt safe habour-reglerne. Dette lægger et ekstra pres på 

virksomhederne. 

L&F finder det , nu kommer til at fremgå af 

minimumsskattelovens ordlyd, dette medfører at virksomheder ikke skal læse i flere 

forskellige dokumenter.  Det er her vigtigt, at Minimumsskatteloven opdateres i takt med, 

at OECDs administrative retningslinjer ændres.

Dækningsbidrag 

L&F finder det positivt, at den foreløbige dækningsafgift bliver mere retvisende, indtil de 

endelige vurderinger eller omvurderinger kan udsendes.

L&F vil gerne opfordre til, at der i de tilfælde hvor der betales for meget i foreløbigt 

dækningsbidrag, kompenseres rimeligt. Og at et for lavt betalt dækningsbidrag, kommer 

virksomhederne til gode, og ikke skal tilbagebetales. Vi anser det som, at staten er den 

tætteste til at bære ansvaret. Såfremt dette ikke er muligt, skal der ikke pålægges renter

med tilbagevirkende kraft. 

Ønskes ovenstående uddybet er I velkomne til at kontakte mig. 

  

Med venlig hilsen
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